
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要（変更した
内容について記述
する）

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 33,715,000 円（税込み）

変更金額 0 円（税込み）

変更後の契約金額 33,715,000 円（税込み）

変更理由

栃木県宇都宮市東宿郷３－２－３（カナメビル）

従前より検討されていた、国土地理院が電子基準点における標高成果を令
和７年４月１日に改定したため、本業務で取得した点群データの標高値を新
たに設定する作業に時間を要するため、履行期間を令和７年６月３０日まで
に延長する。

Ｒ６渡良瀬川管内航空レーザ測量業務

渡良瀬川河川事務所管内

測量

本業務は、河川定期縦横断図等の作成に使用するため、渡良瀬川河川事
務所管内において、航空レーザを用いて三次元点群データを作成するもの
である。

令和6年11月19日

令和7年6月30日

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回、最終）　契約変更の内容

令和7年4月24日

アジア航測株式会社　宇都宮営業所



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要（変更した
内容について記述
する）

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 33,715,000 円（税込み）

変更金額 1,397,000 円（税込み）

変更後の契約金額 35,112,000 円（税込み）

変更理由

栃木県宇都宮市東宿郷３－２－３（カナメビル）

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第２回、最終）　契約変更の内容

令和7年6月27日

アジア航測株式会社　宇都宮営業所

１．計測範囲を精査した事による増
２．取得した三次元点群データを確認した結果、追加で現地測量を実施する
必要が生じた事による増
３．三次元管内図に本業務で取得した三次元点群データを活用するため、
色付き点群データ作成の追加に伴う増
４．現地確認の結果、応用測量における平均測量幅の見直しによる増
５．１の変更に伴う成果検定費数量の変更に伴う増
６．工期は第１回変更のとおりとする。

Ｒ６渡良瀬川管内航空レーザ測量業務

渡良瀬川河川事務所管内

測量

本業務は、河川定期縦横断図等の作成に使用するため、渡良瀬川河川事
務所管内において、航空レーザを用いて三次元点群データを作成するもの
である。

令和6年11月19日

令和7年6月30日


